О внесении изменения в Правила
дорожного движения Российской

Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2017 года N 1524

О внесении изменения в Правила дорожного
движения Российской Федерации

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Правила дорожного движения Российской Федерации, утвержденные постановлением

Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090 "О

правилах дорожного движения" (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 47, ст.4531; Собрание законодательства Российской Федерации, 2001,

N 11, ст.1029; 2003, N 40, ст.3891; 2005, N 52, ст.5733; 2008, N 17, ст.1882; 2011, N 42,

ст.5922; 2012, N 1, ст.154; 2013, N 24, ст.2999; 2016, N 31, ст.5029; N 38, ст.5553), дополнить

пунктом 2.3.4 следующего содержания:

"2.3.4. В случае вынужденной остановки транспортного средства или дорожно-

транспортного происшествия вне населенных пунктов в темное время суток либо в условиях

ограниченной видимости при нахождении на проезжей части или обочине быть одетым в

куртку, жилет или жилет-накидку с полосами световозвращающего материала,

соответствующих требованиям ГОСТа 12.4.281-2014.".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 90 дней со дня его

официального опубликования.

http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/1200116352

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.Медведев

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 18.12.2017,

N 0001201712180021